
1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory

Hostovaná spisová služba
Číslo smlouvy objednatele: 2018/2/011

Číslo smlouvy poskytovatele: STP/HSS/Liberec

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I.  Smluvní strany

1. Objednatel
Obchodní firma: Liberecká IS, a.s.

Mrštíkova 3
461 71 Liberec III - Jeřáb

Zastoupený: Ing. Jaroslav Bureš, MBA
statutární ředitel

IČ: 25450131
DIČ: CZ25450131

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 267710810/0300

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1429

(dále jen „Objednatel“)

2. Poskytovatel
Obchodní firma: GEOVAP, spol. s r. o.
 Čechovo nábřeží 1790
 530 03 Pardubice

Zastoupený: Ing. Robert Matulík
 jednatel společnosti

IČ: 15049248
DIČ: CZ15049248

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 500069362/0800

zapsán v obchodním rejstříku dne 26.2.1991, v oddíle C, vložka 234, vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové

(dále jen „Poskytovatel“)

(oba společně též „Smluvní strany“)



Dodatek č. 1 ke smlouvě STP/HSS/Liberec

GEOVAP, spol. s r. o. 2                                                                            Liberecka IS, a.s.

II.  Úvodní ustanovení
Na základě vzájemné dohody smluvních stran byl ke Smlouvě č. STP/HSS/Liberec ze dne
29. 3. 2018 (dále jen „Smlouva“), uzavřen tento Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí
Smlouvy.

III.  Základní pojmy
1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely tohoto Dodatku č. 1 budou dále uvedené pojmy

vykládány takto:

Pojem Význam pojmu
Dodatek 1 tento Dodatek č. 1 v platném znění
WS_ZÁPIS webová služba HSS pro aplikaci Zápis provozovanou Objednatelem

pro subjekty uvedené v Příloze č. 1
SPS_S aplikace SpS_Service pro automatické generování transakčních

protokolů provozovaný Objednatelem pro subjekty uvedené v Příloze
č. 1

IV.  Předmět Dodatku 1
1. Předmětem tohoto Dodatku 1 je změna čl. III. odst. 1 Smlouvy – Předmět Smlouvy, jež

nově zní takto:
1. Poskytovatel se tímto Dodatkem 1 zavazuje k poskytování následujících služeb

technické podpory k HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S.
1.1 Služby paušální technické podpory:

a) Provádění legislativních změn HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S vyplývajících ze změn
obecně platných předpisů České republiky včetně distribuce upraveného software.
Distribuce upraveného HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S musí být provedena před
termínem platnosti změn právních předpisů; pokud právní předpis nabude účinnosti
dříve než 30 dnů po uveřejnění ve Sbírce zákonů, bude distribuce upraveného HSS,
WS_ZÁPIS A SPS_S provedena nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění ve Sbírce
zákonů.

b) Elektronická distribuce nových (upravených) verzí HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S.
c) Služba Hot-line pro oprávněné osoby pro řešení technických problémů.
d) Služba HelpDesk pro oprávněné osoby pro zajištění veškeré písemné komunikace.

1.2 Služby technické podpory na vyžádání:
A: Podpora provozu

- provedení instalace a konfigurace HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S
- provedení transformace a migrace digitálních dat

B: Tvorba, úpravy a konzultace aplikačního HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S
- provedení analytických, návrhových, programátorských a jiných prací, jejichž

výsledkem je změna stávající funkčnosti HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S
- odborné konzultace k problematice HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S

C: Systémová infrastrukturní podpora
- systémová podpora infrastrukturního prostředí nutná pro činnost HSS,

WS_ZÁPIS A SPS_S
- provedení záchrany a obnovy dat HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S (v případě

výpadku systému, pokud záchranu a obnovu dat je možné provést)
- systémové činnosti související s HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S
- jiné činnosti podpory provozu HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S dle požadavků

objednatele



Dodatek č. 1 ke smlouvě STP/HSS/Liberec

GEOVAP, spol. s r. o. 3                                                                            Liberecka IS, a.s.

D: Školení uživatelů

2. Předmětem tohoto Dodatku 1 je změna čl. III. odst. 3 Smlouvy – Předmět Smlouvy, jež
nově zní takto:
3. Výkaz prací za plnění dle odst. 1.2 bude prováděn dle skutečnosti vždy po ukončení

prací na základě oboustranně schváleného protokolu. V případě prací prováděných u
Objednatele (tedy nikoliv vzdáleným přístupem, jedná se zejména o školení v místě
Objednatele) jsou sjednány 4 hodiny jako minimální počet vykázaných hodin práce a
zároveň je Poskytovatel oprávněn fakturovat cestovní náklady dle Přílohy č. 2 tohoto
Dodatku 1.

3. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je doplnění čl. IV. odst. 1 Smlouvy – Termín a místo
plnění, o následující ustanovení:

Termín zahájení technické podpory pro WS_ZÁPIS a SPS_S: od měsíce následujícího
po měsíci předání WS_ZÁPIS a SPS_S do rutinního provozu

4. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále změna čl. V. odst. 1 a 2 Smlouvy – Cena, jež
nově zní takto:
1. Cena za poskytování služeb paušální technické podpory dle čl. III., odst. 1.1 smlouvy

pro 61 subjektů HSS, pro 20 subjektů WS_Zápis a pro 61 subjektů SPS_S byla
stanovena dohodou Smluvních stran jako nejvýše přípustná a činí ročně celkem:

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn každoročně počínaje rokem
2021 navýšit ceny dle odst. 1 tohoto článku podle meziročního nárůstu inflace
vyhlášeného ČSÚ za vždy bezprostředně předchozí rok. O změně cen je Poskytovatel
povinen Objednatele neprodleně písemně informovat.

5. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále změna čl. VI. odst. 1 Smlouvy – Platební
podmínky, jež nově zní takto:
1. Poskytovatel bude účtovat služby paušální technické podpory dle čl. III., odst. 1.1

Smlouvy měsíčně ve výši 1/12 ceny sjednané dle čl. 3., odst. 1 tohoto Dodatku 1, a to
vždy nejpozději k 5tému dni následujícího měsíce se zdanitelným plněním
k poslednímu dni uplynulého měsíce. První platba ve výši

 bude za měsíc následující po měsíci předání WS_ZÁPIS a
SPS_S do rutinního provozu.

6. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále změna čl. VIII. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy –
Záruka, jež nově zní takto:
1. Poskytovatel odpovídá za to, že nové verze HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S poskytované

v rámci služeb technické podpory podle Smlouvy neporuší konzistenci stávající datové
základny.

2. Poskytovatel poskytuje záruku Objednateli, že dodané HSS, WS_ZÁPIS A SPS_S po
dobu od jeho převzetí Objednatelem do dodání jeho další aktualizované verze (nejdéle
však po dobu 24 měsíců od jeho převzetí Objednatelem) bude vykazovat vlastnosti
popsané v uživatelské dokumentaci a bude jej možno užívat k v uživatelské
dokumentaci popsanému účelu; práva ze záruky je Objednatel oprávněn uplatnit po
převzetí plnění od Poskytovatele.



Dodatek č. 1 ke smlouvě STP/HSS/Liberec

GEOVAP, spol. s r. o. 4                                                                            Liberecka IS, a.s.

V.  Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek 1 je uzavřen okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto nemění.
3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost Dodatku 1 potvrzují svým
podpisem.

4. Dodatek 1 je proveden ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží
Objednatel i Poskytovatel po jednom vyhotovení.

5. Nedílnou součástí Dodatku 1 jsou následující přílohy:

· Příloha č. 1 – Seznam subjektů
· Příloha č. 2 – Ceník prací

V Pardubicích dne:      V Liberci dne:

Za Poskytovatele:      Za Objednatele:
     GEOVAP, spol. s r.o.      Liberecká IS, a.s.

___________________________   _________________________
            Ing. Robert Matulík                                                      Ing. Jaroslav Bureš, MBA
            jednatel společnosti             statutární ředitel



Dodatek č. 1 ke smlouvě STP/HSS/Liberec

GEOVAP, spol. s r. o. 5                                                                            Liberecka IS, a.s.

Příloha č. 1 – Seznam subjektů

HSS a SPS_S
1. ZŠ Liberec, Aloisina výšina 642, p.o., Aloisina výšina 642/ 51, 460 15 Liberec 15
2. Základní škola a Mateřská škola, Barvířská 38/6, 460 01 Liberec 3
3. Mateřská škola „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, 460  14 Liberec 14
4. Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace, Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec 1
5. Broumovská 847/7 460 01 Liberec 6
6. Základní škola, Česká 354, 463 12 Liberec 25
7. MŠ Liberec, Tovačovského 166/27, 460 14 Liberec 14
8. Mateřská škola "Delfínek", Nezvalova 661/20, 460 15 Liberec
9. Mateřská škola, Dětská 461, 463 12 Liberec 25

10. ZŠ Liberec, Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec
11. Základní umělecká škola, Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec
12. Základní škola praktická, Gollova 394/4, 460 01 Liberec 4
13. Základní škola s RVJ, Husova 142/44, 460 01 Liberec 5
14. Jabloňová 564/43, 460 01 Liberec 12
15. Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvková org., Jabloňová 446/29, 46001

Liberec-Staré Pavlovice
16. Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, 463 12 Liberec 25
17. Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace, Ještědská 354/88, 460 08 Liberec 8
18. Mateřská škola "Jizerka", Liberec, Husova 184/72, 460 01 Liberec 5
19. Mateřská škola " Kamarád", Dělnická 831/7, 46006 Liberec 6
20. Základní škola, Liberec, Kaplického 384, p.o., Kaplického 384, 463 12 Liberec 23
21. Mateřská škola Liberec, p.o., Klášterní 466/4, 460 01 Liberec
22. Mateřská škola „Klíček“, Žitná 832/19, 460 06 Liberec 6
23. Mateřská škola "Klubíčko", Jugoslávská 128/1, 460 10 Liberec 3
24. Mateřská škola „Korálek“, Liberec, příspěvková organizace, Aloisina výšina 645/55, 460 15, Liberec XV
25. Základní škola, Liberec, Křížanská 80, p.o., Křížanská 80, 460 10 Liberec 20
26. MŠ Kytička, Burianova 972/2, 460 06 Liberec 6
27. Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace, Lesní 575/12, 460 01 Liberec
28. Mateřská škola Malínek, Kaplického 386, 463 12 Liberec 23
29. Mateřská škola Liberec, Matoušova 4638/12, 460 01 Liberec 1
30. Mateřská škola "Motýlek", Broumovská 840/7, 460 01 Liberec
31. Mateřská škola Ostašovská, Ostašovská 100, 460 10 Liberec 20
32. Základní škola, Na Výběžku 118, 460 01 Liberec 15
33. Mateřská škola "Nad přehradou" Liberec, Klášterní 149/16, Liberec 5, 460 01
34. Naivní divadlo Liberec, Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4
35. Komunitní práce Liberec, o.p.s., Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
36. Základní škola Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace, Oblačná 101/15, 460 01 Liberec
37. ZŠ praktická a ZŠ speciální, Orlí 140/7, 460 01 Liberec III
38. Mateřská škola " Pod Ještědem", U Školky 67, 460   08 Liberec 19
39. Strakonická 211, Liberec 9, 460 07
40. Mateřská škola "Pramínek", Březinova 389/8, 460 05 Liberec 5
41. Mateřská škola "Rolnička" Liberec, Truhlářská 340/7, p.o., Truhlářská 340/7, 461 01 Liberec 2
42. Školní vršek 503/3, Liberec 1, příspěvková organizace, 460 01
43. Mateřská škola "Sedmikráska", Vzdušná 509/20, Liberec 1, 460 01
44. Mateřská škola „ Sluníčko“ Liberec, Bezová 274/1,příspěvková org., Bezová 274/1, Liberec 13,460 14
45. Základná škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace, Sokolovská 328, 460 14 Liberec 13
46. MŠ "Srdíčko" Liberec, Oldřichova 836/5, 460 01 Liberec 3
47. MŠ Stromovka 285/1,Liberec, Stromovka 285/1, 460 10 LIBEREC
48. Základní škola Liberec, Švermova 403/40, 460 10 Liberec
49. Mateřská škola U Bertíka, Purkyňova 458/19, 460 01 Liberec
50. Základní škola Liberec, p.o., U Soudu 369/8, 460 01  Liberec II
51. Základní škola, Liberec, U Školy 222/6, 460 07 Liberec 7
52. ZŠ Liberec, ul. 5. května 64/49, ulice 5. května 64/49, 460 01, Liberec 1
53. Mateřská škola „ V zahradě „ Liberec, Žitavská 122/68,příspěvkov, Žitavská 122/68, Liberec 11,460  01
54. příspěvková organizace, Vrchlického 262/17, 460 14 Liberec 13
55. Mateřská škola, Gagarinova 788/9, 460 07 Liberec 6
56. Základní škola, Liberec, Křížanská 80, p.o., odlouč. prac. Heřmánkova 95, 460 02 Liberec 33
57. Základná škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace, odloučené pracoviště nám. Míru

212/2, 460 14 Liberec 14
58. Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III
59. ZŠ Liberec, nám. Míru 212/2, p.o., nám. Míru 212/2, 460 14 Liberec 14



Dodatek č. 1 ke smlouvě STP/HSS/Liberec

GEOVAP, spol. s r. o. 6                                                                            Liberecka IS, a.s.

HSS a SPS_S
60. Město Hodkovice nad Mohelkou, nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou
61. Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace, Krejčího 1172/3, 460  06 Liberec 6

WS_Zápis
1 Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková organizace
2 Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace
3 Základní škola a Mateřská škola Barvířská, Liberec, příspěvková organizace
4 Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace
5 Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace
6 Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková organizace
7 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44, příspěvková organizace
8 Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace
9 Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace
10 Základní škola, Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace
11 Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace
12 Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace
13 Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace
14 Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
15 Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace
16 Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, příspěvková organizace
17 Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková organizace
18 Základní škola, Liberec, U Školy 222/6, příspěvková organizace
19 Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace
20 Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace

Příloha č. 2 – Ceník prací

Činnost Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH
A: Podpora provozu  
B: Tvorba, úpravy a konzultace  
C: Systémová infrastrukturní podpora 
D: Školení pro max. 4 osoby
D: Školení pro 5 a více osob
Při pracích prováděných u Objednatele mimo sídlo Poskytovatele v rámci služeb technické
podpory na vyžádání budou účtovány prokazatelně účelně vynaložené cestovní náklady, které
zahrnují náklady na dopravu osobním automobilem za cenu 12 Kč /km bez DPH, DPH 2,50 Kč a
cena celkem včetně DPH 14,50 Kč.




